Ciirrrlrlr -{flurricipal àe Catroárr }u ,-Serrn
Estnàu àr §iro fl:rrrlo

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, REALIZADA NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2023,
QUE DrSpÕE SOBRE O BALANçO ORçAMENTARIO E CONTAS GERATS DA
PREFEITURA REFERENTE AO 20 QUADRIMESTRE DÉ,2023, NOS TERMOS DA LEI
coMPTEMENTAR 10U2000.

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, nesta cidade, nas
dependências do Plenário da Câmara Municipal, teve início a referida audiência, de modo
presencial e online, às 18h35min, sob a presidência do Vereador Marcos paulo, presidente
da Comissão de Finanças e Orçamento. Também estiveram presentes o Vereador Celso
Rodrigo dos Santos "Gallo", vice-presidente da Comissão de Finanças e Orçamento; o Sr.
Antônio Rodrigues, Secretário Municipal de Finanças e planejamento, e os técnicos da
Secretaria da Fazenda Municipal, Silvia Letícia Pedrosa Rocha, Laercio Calmon dos Santos
e Rodrigo Marinho Santos, para discussão do Balanço orçamentário e contas gerais da
Prefeitura referente ao 2" quadrimestre de 2023. A audiência pública foi transmitida on-line
pelo Youtube e sua gravação encontra-se disponÍvel no canal da Câmara. Após a abertura
dos trabalhos pelo Presidente da Comissão, o Vereador Celso Rodrigo dos Santos .,Gallo,,

e
o sr. Secretário de Finanças e Planejamento realizaram os primeiros comentários sobre o
objeto da audiência. Em seguida, o corpo técnico da prefeitura apresentou, por meio de
quadros visuais de power point, os indicadores das diversas espécies de receitas e despesas
registradas, nos termos exigidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal. Feitas as explanaçôes,
franqueou-se a palavra aos demais participantes para eventuais discussões acerca da
matéria. O Senhor Presidente da Comissão agradeceu a todos que acompanharam os
trabalhos, a assessoria, a imprensa presente e destacou que o edital da audiência foi
publicado no Diário Oficial do Município, Edição 1143 de 30 de agosto de 2023, p.28. Nada
mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a audiência às l9h38min.

Registre-se: Convidamos e agradecemos a população municipal a participar desta
audiência, ofertando ideias/requerendo provldências/diligências/necessidades/outros, pela
via de um destes canais: e-mail dos senhores vereadores; via presencial; via e-mail da
ouvidoria; via e-mail institucional; via telefone; via pessoal fiunto aos gabinetes das
senhoras/dos senhores vereadores), e via física (papel) junto ao protocolo da Câmara.

coMrssAo DE FrNANçAS E ORçAMENTO

s

Celso Rodr(Jo dos Marcos Paulo
Paulinho
Presidente

Antônio Rodrigues
Secretário de

Finanças e
Planejamento

Santos Gallo
Vice-Presidente

lslrt(lir lirit) lrrrrtteiseo. l0l.l ('l l)OôlíJ5-(10(, l'ir(luc lrlx)iit) lirhr)ao (lir Scrrir Sl' lolc,l it\:.1781{-9J0(l
\1i\ilc () \il( (lrL ( ri txlir